
1. A korszakban a hazai politikai élet nem ideológiák szerint, hanem a közjogi kérdés

mentén szerveződött. Válaszold meg, hogy milyen álláspontot képviselt ebben a

kormánypárt és az ellenzék!

Jelöld a számok segítségével, hogy melyik korabeli politikus melyik álláspontot

képviselte!

Kormánypárt Ellenzék 

Álláspont: 

Képviselők: 

1. Tisza Kálmán 2. Ugron Gábor 3. Kossuth Ferenc 4. Andrássy Gyula

5. Irányi Dániel 6. Tisza István 7. Deák Ferenc

2. Milyen közös ügyei vannak a birodalomnak? Válaszold meg a kép segítségével!

Az Osztrák-Magyar Monarchia közös diplomáciai 

képviseltét biztosító _______________. 

A közös fegyveres erők megszervezésére és irányítására 

vonatkozó _______________. 

Az előbbiek fedezésére szolgáló _______________. 

3. Jelöld meg a helyes választ az alábbi kérdésekre! Van, ahol több válasz is
lehetséges!

Hogy hívták a kormánypártot a dualizmus első évtizedeiben? 

a) Nemzeti Munkapárt

b) Függetlenségi Párt

c) Szabadelvű Párt

d) Konzervatív Párt

Név:
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Miért volt fontos a kormánypárt szerint, hogy az ellenzék ne tudjon hatalomra kerülni? 

a) Az ellenzék célja a kiegyezés módosítása volt, ez pedig számos veszéllyel járt volna

Magyarország számára.

b) Mert az európai nagyhatalmak ezt fegyverrel akadályozták volna meg, hogy

fenntartsák a Habsburg Birodalom nagyhatalmi státuszát.

c) Azért, hogy Magyarország sikeresen tudjon függetlenedni.

d) Mert a nemzetiségek ezt nem szerették volna.

Milyen fenyegetésekkel kellett volna szembenéznie az önálló Magyarországnak? 

a) A szláv szomszédokkal és a balkáni feszültséggel.

b) A gazdasági világválsággal.

c) A mezőgazdasági elmaradottság okozta ellátási problémákkal.

d) A nemzetiségi problémával.

4. Állapítsd meg, mely állítás igaz és melyik hamis az alábbiak közül!

Igaz Hamis

A dualizmusban a választások lefolyása legtöbbször a kormánypártnak 
kedvezett. 

A korszakban tovább szélesítették a választók körét a ’48-as 
törvényhez képest. 

Kovács Terézia 22 éves családanya szavazhatott a korszakban. 

A választójog magas vagyoni és műveltségi cenzushoz volt kötve. 

A választások egyértelműen bizonyították a kormánypárt 
népszerűségét, nem volt szükség a választók befolyásolására. 

Az ellenzéknek szinte semmilyen eszköze nem maradt a választási 
győzelemre. 

5. A filmben és tanulmányaitok során is hallhattatok a nyílt szavazásról. Mit jelentett
ez, és miért kedvezett a kormánypárt számára ez a szavazási forma?
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6.Végezz kutatómunkát! Nézz utána annak, hogy kik voltak azok a kortesek, és a már
hallott „etetésen itatáson” kívül milyen feladataik voltak a választási hadjáratok idején!

7. Párosítsd a fogalommagyarázatot a megfelelő kifejezésekkel!

obstrukció A 1904 novemberében a házszabály megsértésével 
megszavazott házszabálymódosítás jelenetének elnevezése. 

házszabály A hadsereg ügye, mely az egyik legfontosabb konfliktusforrás 
volt a korszakban. 

zsebkendőszavazás Jogszabály, mely az országgyűlés működését szabályozza, 
többek között az ülések menetét. 

véderő A törvényhozás akadályozása hosszú beszédekkel, név 
szerinti szavazásokkal, zajkeltéssel, stb. 

8. Állapítsd meg, hogy a részletek a kormánypárti, vagy az ellenzéki állásponthoz
köthetők-e!

a.) „És éppen nekünk magyaroknak, akiket annyi bizonytalanság és annyi veszedelem 
környez, […] nem szabad elhomályosítani engedni azt a tényt, hogy a magyar 
nemzetnek létérdekei […] és a dinasztiának jogosult, hatalmi szempontjai közt teljes 
azonosság, teljes érdekközösség és egyetértés áll fenn. (Úgy van! Úgy van! jobbfelől. 
Nagy zaj a szélsőbaloldalon.)” [Részlet az 1903. febr. 21-én tartott országgyűlés 
feljegyzéseiből] 

kormánypárt ellenzék 

b.) 

kormánypárt ellenzék 

1.

2.

4.

3.
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c.) 

9.Állítsd időrendbe az alábbi parlamenti eseményeket és nevezd is meg őket!

Esemény 
megnevezése: 

Esemény 
megnevezése: 

10. Nézz utána, hogy hol és mi őrzi a mai napig a merénylet „emlékét” az

Országházban! Mi lett Kovács Gyula sorsa tette után?

kormánypárt ellenzék 

Vezényleti szavak – szótár a magyarnak, megértési gondok esetén 

STURM- (ejtsd.: stúrm) – ROHAM! 
HALT- (ejtsd.: hált) – ÁLLJ! 
Vortwärts (ejtsd.: fórvérc) – RAJTA! 
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